
VARPELIS 
    LINKUVOS GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS    |   2016 balandis  |    Nr. 106  |    Leidžiamas nuo 2000m. 
————————————————————————————————————————– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuotraukos Aurelijos Narkevičiūtės, 1gb kl. 

Pasigrožėkime bundančia 

mūsų apylinkių gamta... 

 



 

 

Daugelis mokinių pripažįsta, kad tiksliai nežino, ką gi veikia 

vaiko gerovės komisija. Nusprendėme pakalbinti mūsų 

mokyklos spec.pedagogę Redą Pėželienę  

 ir socialinę pedagogę Liudą Bigailienę 

 
 

1. Kas sudaro mokyklos vaiko gerovės komisiją? 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. 

V-579 „Dėl mokyklos vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, sudaryta Mokyklos vaiko gerovės komisija:  

 J. Balčiūnienė – direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Komisijos pirmininkė,  

 R. Pėželienė – spec. pedagogė-logopedė, Komisijos pirmininkės pavaduotoja, 

 O. Daniševičiūtė – spec. pedagogė-logopedė, narė, sekretorė,  

 V. Vilimienė – tikybos, matematikos mokytoja, narė,  

 A. Zalunskienė – biologijos mokytoja, narė, 

 L. Bigailienė – socialinė pedagogė, narė,  

 D. Mockūnienė – sveikatos priežiūros specialistė, narė. 

 

2. Ką veikia vaiko gerovės komisija mokykloje? 

 

Mokymosi sėkmė: 

 rūpinasi psichologiškai ir fiziškai saugios aplinkos mokykloje kūrimu;  

 rūpinasi mokinių mokymosi sėkme;  

 nagrinėja mokyklą vengiančių lankyti mokinių menkos motyvacijos, nesėkmingo 

mokymosi priežastis ir teikia tėvams ir mokytojams rekomendacijas;  

 

Pagalba: 

 padeda spręsti mokinių tarpusavio santykių, pedagogų ir mokinių santykių 

problemas, siūlo pedagogams būdus šiems santykiams gerinti; 

 analizuoja vaikų elgesio taisyklių pažeidimus mokykloje, smurto, patyčių, žalingų 

įpročių, teisėtvarkos pažeidimų atvejus, ieško šių problemų sprendimo būdų; 

 analizuoja vaikui paskirtos minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės 

vykdymą; 

 atsitikus netikėtam skaudžiam įvykiui, teikia psichologinę pagalbą mokyklos 

bendruomenės nariams; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mėnesio interviu 2016 m. balandis 

„VARPELIS“ 



 

 

 

Bendradarbiavimas: 

 organizuoja prevencijos, sveikatos stiprinimo programų įgyvendinimą mokykloje;  

 vertina specialiuosius mokinių ugdymosi poreikius, teikia siūlymų ir 

rekomendacijų tėvams, mokytojams, mokyklos administracijai dėl ugdymosi 

aplinkos pritaikymo, specialistų pagalbos, ugdymo programų, specialiųjų 

mokymo ir techninės pagalbos priemonių naudojimo, siekdama sudaryti 

mokiniams optimalias ugdymosi sąlygas; 

 jei būtina, siūlo tėvams, kad vaiko specialieji ugdymosi poreikiai būtų įvertinti 

savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos; 

 

Vaiko gerovės komisija dirba kaip komanda ir vadovaujasi šiais principais: 

 išklauso vaiką tiesiogiai arba per jo tėvus; 

 priimdama su vaiku susijusius sprendimus, atsižvelgia į vaiko amžių ir brandą, jo 

psichikos ir fizinius ypatumus, sveikatos būklę, ugdymosi poreikius, vaiko ir tėvų 

interesus ir lūkesčius, socialinę aplinką ir kitas aplinkybes; 

 priimdama sprendimus teikia pirmenybę vaiko interesams; 

 pagalbos prieinamumui neturi įtakos vaiko etninė kilmė, rasė, lytis, socialinė jo 

tėvų padėtis, vaiko neįgalumas ar panašūs veiksniai;  

 informacija, reikalinga vaiko problemai spręsti, yra nevieša ir prieinama tik tiems 

asmenims, kurie tiesiogiai susiję su problemos sprendimu; 

 bendradarbiauja su vietos bendruomene, valstybės ir savivaldybių institucijomis, 

pedagoginėmis psichologinėmis tarnybomis (švietimo pagalbos tarnybomis), 

nevyriausybinėmis organizacijomis ir kt. 

 

3. Kokio amžiaus mokiniai dažniausiai kelia problemų?  

 

13–16 m. paaugliai. 

 

4. Kokių problemų dažniausiai iškyla? 
 

Paauglystės amžius – pats sunkiausias ir sudėtingiausias iš visų 

amžiaus tarpsnių. Dažniausiai šiame amžiuje paaugliams iškyla daug 

problemų bendraujant su suaugusiais, įvairių konfliktų su tėvais. Jie turi 

daug problemų, kurios skatina nesimokyti, nelankyti mokyklos, griebtis 

tabako, alkoholio ar narkotikų.  

 

5. Dėl kokių priežasčių vaikai nelanko mokyklos? 

  

Nelankymo priežastys gali būti trejopos: susijusius su paties mokinio problemomis, su 

mokykla arba su šeima. Nepakankamas tėvų dėmesys, psichologinis ir fizinis smurtas, pinigų 

trūkumas, reikalingos darbo rankos namų ūkyje ar šeimos narių priežiūrai. Bene svarbiausia 

priežastis, kodėl neinama į mokyklą, yra tiesiog nenoras mokytis. 
 

Kalbino Aušra Balčiūnaitė, 1gb kl. 

 



2016 m. balandis 

„VARPELIS“ 

Redkolegija: A.  Lipskytė, G.Mockūnaitė, E. Pukevičiūtė, B. Povilionytė, V. Vilimaitė, A. Balčiūnaitė. Maketuoja  K. Kinkevičiūtė. 

Gimnazijos g. 32, Linkuvos m., Pakruojo r. sav., LT-83435. El. p. linku@takas.lt, http://linkuvosgimnazija.lt  Tel. (8 421) 64296 

 

 
 

Krepšinio lygos kovos tęsiasi 
 

Vasario mėnesį startavęs gimnazijos vaikinų krepšinio lygos dvyliktasis 

sezonas tęsėsi iki balandžio pabaigos. Per tris mėnesius buvo sužaista iš viso 16 

varžybų. Septynios gimnazinių klasių komandos, ištraukus burtus pasidalino į A ir B 

pogrupius. Pogrupiuose komandos žaidė ratų sistema, po tris komandas iš kiekvieno 

pateko į atkrintamąsias varžybas. Po atkaklių kovų pirmo etapo pasitraukė 1ga 

komanda, kuri liko VII vietoje. Didelę staigmeną padarė 1gb klasės komanda kuri užkirto kelią 4ga 

komandai patekti į pusfinalį ir laimėjo varžybas rezultatu 58:53. 4ga klasės komanda be lyderio Deivido 

Plungės, susižeidusio koją ir pasitraukusio iš kovos dėl medalių, užėmė V vietą. VI vietą iškovojo 2ga 

klasės komanda. Pirmajame pusfinalyje susitiko 2gb ir 3g komandos, kur rezultatu 60:37 pergalę šventė 2gb 

krepšininkai. Jie jau užsitikrino vietą finale. Antro pusfinalio susitikimas tarp 1gb ir 4ga komandų įvyko 

balandžio 7 dieną, kovos dėl III–IV vietų – balandžio 14 dieną. III vietą laimėjo 1gb klasė. Vakar, 

balandžio 21 dieną, įvyko galutinė kova tarp 2gb ir 4gb dėl I–II vietų. Rezultatu 49:45 I vietą laimėjo 2gb 

klasė. Sveikiname nugalėtojus! 

 Rezultatyviausi lygos žaidėjai: Lukas Vaitekūnas, Ernestas Žebrauskas, Deividas Plungė, Aurimas 

Plungė, Mantas Marčiauskas, Gytis Kareiva ir kt.  

  

 

Stalo teniso turnyras 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos proga gimnazijos sporto salėje 

vyko atviras Linkuvos stalo teniso turnyras. Į varžybas susirinko nemažas būrys šios 

sporto šakos mėgėjų iš įvairių Pakruojo rajono vietovių. Varžybos vyko trijose 

grupėse: berniukai iki 2000 metų gimimo, merginos-

moterys ir vaikinai-vyrai. Berniukų grupėje 

nugalėtoju tapo Deividas Samuitis, antrą vietą 

iškovojo Almantas Klevinskas, trečią – Mirandas 

Marcinkevičius. Merginų grupėje nugalėjo Neringa 

Lapinskaitė iš Atžalyno gimnazijos, antrą vietą 

iškovojo vetaranė Zita Bružienė, trečią – Roberta 

Kimantaitė. Vaikinų-vyrų grupėje nugalėjo linkuvietis 

Rimantas Kilčiauskas antrą vietą laimėjo Algimantas 

Masilionis, trečią – Bronius Lekas iš Pakruojo. 
Kūno kultūros mokytojai 

Sporto kronikos 

mailto:linku@takas.lt
http://linkuvosgimnazija.lt/

